NMPUNCTAMHWN ANNATKW 3A NOAOPLUKA MNMPN YUTAHSE, MNLLUYBAHE N JASUK

Lexercise

Lexercise e oHNajH nnatdopma 3a Tepanmja n yyemwe. Taa MM nomara Ha
AeLaTta u MIagnTe co ANCNeKCn)a 1 JasuyHN TeWKOTUW Aa T nojobpat
UNTaHETO, MULLYBAHETO M MPABOMNUCOT NPEKY HACOUEHW 1 BOAEHM

dKTUBHOCTW. I

LlenHa rpyna

Qo Popgutenun

® Mnaau: co cnegndumyHM TewkoTum Bo yuereto (CTY), Mnagam og MapruHanmsvipaHn Uam
MaAUMHCKN CPeAVHW, KaKO N MANaAW CO HUCKN ANTUTANHUN KOMMETEHLNN.

NMpunpgobuekn og oBaa anatka

O6e36esyBa CTPYKTYpUpaHa NoAApPLLKA 33 MAAAN CO ANCNEKCU)a 3@ MOCTENEHO Pa3BMBatbe

9
=&
Ha BELUTUHW 3a YNTaHkE€ U NMPaBonnmc, 4YeKop no Yekop.

& v BKIyuyBa poAuTeNunTe, HaCTaBHULMTE 1 NPodeCnoHaNLMTe, NPaBejKn ro yuereTo
3aeAHNYKN N NHKNY3NBEH MpoLiec.

AONoNHNTENHU pa3MUC/lyBakba

MoBeKejasuUyHa NOAAPLUKA: [NTABHO AOCTANHa Ha aHMMCKN Ja3uk.

Tpowouwu: 6ecniaTHU Urpy 1 TECTOBK 3a MPOLLEHKA; NaTeHa NPeTn/iaTa 3a LesoCHN
TepaneBTCKM CeCUn Co NpodpecnoHanel,

TexHUUKM 6apama: paboTn Ha KOMNjyTep, Tabnet NN NnameTeH TenedoH CO MHTEepHeT
KOHeKLM)a.

ApanTtauumn 3a KopcHULUM co CTY: BexbuTe KOpUCTAT JaCHU GOHTOBU, €4HOCTaBHN
YeKopW 1 aKTUBHOCTY BO $OpMa Ha Urpu 3a Aa rm MOTUBMPAAT yYeHNLUTe COo AMCIeKCn)a
n fa ro HamanaT CTPecoT.

KodunHaHcmpaHo oz EBponckaTa YHuja. Vi3paseHunTe CTaBOBU U MUCEHA Ce UCKYYMBO Ha aBTopoT/
aBTOPUTE 1 HE MOpPa HYXXHO Ja r'v ofpa3syBaat CTaBoBMTe Ha EBponckaTa YHuUja uan Ha EBponckaTa
M3BpLUHA areHuuja 3a obpasoBaHume n kKyntypa (EACEA). Huty EBponckaTta YHuja, HuTy EACEA He
MoXaT Aa 6uaat oAroBOPHU 3a HUB.




- SO
Kako paa ce kopuctm co mnagu

Perncrpauwmja: Kpenpajte cmeTka Ha Be6-CTpaHMLaTa Ha Lexercise.

N360p Ha nporpama: 136epeTte nomery 6ecnaatHun Bex6u/mrpm nnm
npodecnmoHanH1 TepaneBTCKN CECUN.

3aegHUYKa NpaKTuKa: MoTTUKHeTe 1 MaaguTe Aa U3BpLUyBaaT AHEBHW OHNAJH
BEX6WM €O 3aZaun 3a YMTarbe 1 NpaBonuc.

Cnepere Ha Hanpegok: MpernesyBajTe rv pesynTaTuTe 1 AaBajTe NOBPATHU
NHPOpMaLMK, ClaBejKu ro MOCTENEHNOT HanpPesoK.

OcTaHeTe NoBp3aHWN: PoanTennTe NN egykatopuTe MoXarT Aa obnBaaT

M3BELUTau 1 Aa ce NPUKyYaT Ha OHMAJH TepaneBTCKM cecum no notpeba.

Lexercise’ O |1

Parents

Students

School Administrators & Teachers

Therapists

Free Testing

Dyslexia Test

Dysgraphia Test

Learning Disability Test
Emotional and Behavioral Test
Listening Comprehension Test

Mississippi Screener for Schools

KodurHaHcmpaHo oa EBpornickaTa YHuWja. Mi3pa3eHunTe CTaBOBU U MUC/IEHA Ce UCKYYMBO Ha aBTopoT/
& aBTOPUTE N HE MOpPa HY>XXHO Aa v oApa3syBaaT CTaBOBUTe Ha EBponckaTta YHUja nnv Ha EBponckaTa
LK M3BpLUHA areHuMja 3a obpasoBaHme u kyntypa (EACEA). Huty EBponckata YHuja, HUTy EACEA He
MOXaT fa 6maat oAroBOPHU 3a HUB.



	ПРИСТАПНИ АЛАТКИ ЗА ПОДДРШКА ПРИ ЧИТАЊЕ, ПИШУВАЊЕ И ЈАЗИК
	Lexercise
	Lexercise е онлајн платформа за терапија и учење. Таа им помага на децата и младите со дислексија и јазични тешкотии да ги подобрат читањето, пишувањето и правописот преку насочени и водени активности.
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	Родители
	Млади: со специфични тешкотии во учењето (СТУ), млади од маргинализирани или малцински средини, како и млади со ниски дигитални компетенции.


	Придобивки од оваа алатка
	Обезбедува структурирана поддршка за млади со дислексија за постепено развивање на вештини за читање и правопис, чекор по чекор.
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	Повеќејазична поддршка: главно достапна на англиски јазик.
	Трошоци: бесплатни игри и тестови за проценка; платена претплата за целосни терапевтски сесии со професионалец.
	Технички барања: работи на компјутер, таблет или паметен телефон со интернет конекција.
	Адаптации за корисници со СТУ: вежбите користат јасни фонтови, едноставни чекори и активности во форма на игри за да ги мотивираат учениците со дислексија и да го намалат стресот.
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